ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Улан-Удэ от « А 'и/» £ 2 021 г.

ФГБОУ ВО «Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени В. Р.
Филиппова», именуемое в дальнейшем «Академия», в лице временно исполняющего
обязанности ректора Цыбикова Бэликто Батоевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44», именуемое в
дальнейшем «Школа», в лице директора Шалдановой Даримы Цыреновны, с другой
стороны, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора
1.1. Взаимодействие Сторон настоящего договора в совместной деятельности,
направленной на проведение мероприятий по профессиональной ориентации
обучающихся, подготовки к поступлению в образовательную организацию высшего
образования и развитию дистанционных форм взаимодействия в учебной и
профориентационной работе.

2. Обязанности сторон
2.1. Академия обязана:
2.1.1. Вести профориентационную работу среди школьников совместно с Школой, с
привлечением преподавателей, аспирантов и студентов всех курсов к агитационной и
рекламно-просветительской работе среди учащихся с предоставлением рекламных и
профориентационных материалов об академии;
2.1.2. Привлечение преподавателей академии к подготовке школьников к предметным
Олимпиадам;
2.1.3. Организовать и проводить для обучающихся Школы Дни открытых дверей.
2.1.4. В целях углубленного изучения учащимися школ профилирующих предметов
(биологии, математики, физики) оказывать методическую помощь учителям школ в
разработке учебных программ, тематических планов, обеспечивать методическими
материалами и разработать совместно с учителями школ методические пособия по
предметам;
2.1.5. Проведение сессионных учебных занятий, консультации с учащимися школ по
углубленной программе по профилирующим предметам и оказание помощи в форме
консультаций, веб-конференций учителям, работающим по углубленным программам по
предметам агротехнологической направленности силами профессорско-
преподавательского состава академии;
2.1.6. Проведение стажировок на базе академии ведущих учителей школ, работающих по
профилирующим предметам и в области информационных технологий силами
сотрудников Управления информационных ресурсов и дистанционного образования;
2.1.7. Организация и проведение на базе академии и школ курсов повышения
квалификации в области информационных технологий;
2.1.8. Ввести прием на факультеты Академии по результатам ЕГЭ на конкурсной основе.
2.2. Ш кола обязана:
2.2.1. Оказывать содействие и принимать участие в проведении мероприятий по
профессиональной ориентации молодежи, проживающей по местонахождению Школы,
обучающихся Школы;
2.2.2. Повышение мотивации к образовательной деятельности учащихся через ведение
«Портфолио достижений»;
2.2.3. Организация производственных, экологических, социально-ориентированных
проектов;
2.2.4. Организация занятий в системе дополнительного образования (кружковая,
факультативная деятельность).

3. Порядок зачисления учащихся -  выпускников школ
3.1. Выпускники школ, рекомендованные педагогическим советом, по результатам ЕГЭ
зачисляются в Академию на конкурсной основе.